ADENDO MODIFICADOR Nº 01
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria n º 23/GAB/SUPEL de 09 de fevereiro de 2018, torna público aos interessados, que o Edital e o Aviso de Licitação, decorrente do processo abaixo descrito sofreram as seguintes alterações:
	PROCESSO ADMINISTRATIVO
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA

	0009.042862/2017-86
	050/17/CPLO/SUPEL/RO

	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

	Anexo I do Edital – Termo de Referência:

“...18.1- EQUIPAMENTOS: 01 (um) ano sem limite de horas, assistência técnica e reposição de peças disponíveis dentro do Estado de Rondônia, sendo que a empresa deverá apresentar durante a fase de licitação a razão social e o endereço da assistência técnica, sendo uma na capital de Rondônia e outra em Cacoal...”
	Anexo I do Edital – Termo de Referência:

 “...18.1- EQUIPAMENTOS: 01 (um) ano sem limite de horas, com assistência técnica e reposição de peças. Havendo necessidade de substituição de componentes, estes deverão ser realizados imediatamente, de forma a não comprometer as operações aéreas em Cacoal SSKW....”

Face ao exposto e, ainda, em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, desta forma, a sessão para recebimento da documentação de Habilitação e Proposta de Preços, dar-se-á no dia 07 de maio de 2018, às 09h00min, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital.

Informamos, ainda que os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados.

Porto Velho-RO, 04 de abril de 2018.

NORMAN VIRISSIMO DA SILVA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO